i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH U3MEHEHHH B peleHre XPOMTAYCKOr0 paiflOHHOro Macimxara ot 27 Jexabps
2024 roma Ne 284 "O6 yrBepkaeHuu Or0xera Kyapikcalickoro cenbCKoro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemiennie XpomMTayckoro paloHHOTo maciauxata AKTIOOMHCKOW obnactu ot 12 Hoa0ps 2025
roaa Ne 396

Xpomrayckuil paiionHsii macnuxar PEIINIIL:

1. Baectu B pemenrne XpomTayckoro paioHHoro maciuxara "O0 yTBepKaeHnH 010/ KeTa
Kynpikcaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadpst 2024 rona Ne 284
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

1) myHKT | U310XKUTH B HOBOU peaKlIuu:

"1. YTBepauTh Oromxket Kyapikcaiickoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roibl corjiacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoner 60 705 ThICSY TEHTE;

HaJoroBble nocTyruieHus 2 410 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBble MOCTyIieHus 0 TeHre;

MOCTYIUJICHUS TpaHCcPepToB 58 295 Thicsy TeHTE;

2) 3arpatel 65 005 ThICSY TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue () TeHre;

OromxeTHble KpeauThbl () TeHre;

moramieHrue OrKeTHIX KpenuToB () TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBamMu () TEHTE;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB () TEHTE;

MOCTYIJIEHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHUBOB () TEHTE;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera - 4 300 ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue neduiura (ucronab3oBaHue npoduimra) 6romkera 4 300 ThiCSY
TEHTE;

nocTyruieHue 3aiumoB 0 TeHre;

norauieHue 3aiiMoB 0 TeHre;

UCIOJIb3yeMbl€ OCTaTKU OroKeTHBIX cpeacTB 4 300 Thicsiu TeHre.".

2) mpwioxkeHue | K ykazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENaKI[MU COTrJIacHO
MPUIOKEHUS K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarenr XpomMTayckoro

boaaros D. b.
PpaloHHOro Macauxara

IIpunoxenue x pemieHnto
XpoMTaycKoro paiioHHOTo



Macnuxara ot 12 HosOpst
2025 roma Ne 396
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
Mmacnuxara Ne 284 ot
27 nexabps 2024 rona

Bromxket Kynrixcaiickoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kateropus

Knacc

01

04

05

02

Tlonxnacc

HaunmenoBanune
4
1. Toxonpt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIIyr

I[Imarta 3a
MOJIb30BaHUE
3eMeJIbHEIMU
y4acTKamMu

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

cyMMa (ThICSY TEHTE)

60 705
2410
100

100

1710

30

20

800

860

600

600

58 295

58 295

58295



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrpaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
022

124

TEHTe)
HaMMEHOBaHUE
5 6
II. 3aTpats! 65 005
CocynapcTBeHHBI

e ycayru obmero 35 695
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBIMOJIHSIOIUE
o01He QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

35695

Armmapar akuMa

paiioHa B ropoje,
ropona

palioHHOTO 35695
3HAYEHUS,

mocenka, cena,
CEITbCKOTO OKpyTa

Yeayru mo
obecrieueHnI0
JIeSITEIBHOCTH

aKkuMma paiioHa B
ropoxe, ropoxa 35 695
pailoHHOTO

3HAYEHMUA,

noceJska, cena,
CeIIbCKOTO OKpyTa

KanuransabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 opraHa

600

Kumumno-koMm
YHaJbHOE 6 680
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 6 680
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
pailoHa B ropofe,
ropona
paiioHHOTO

6 680

cymMa (TBICSY



12

01

008

009
124

013
1

3HAYCHUS,
mocejka, cela,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJIeHHBIX 5340
ITyHKTOB

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

1340

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

14 030

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIOPT

14 030

Anmapar akuma

paiioHa B ropoje,
ropona

palioOHHOTO 14 030
3HAYEHUS,

MocenKa, cena,
CEIIbCKOTO OKpYTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOI‘B ropoaax 14 030
palioHHOTO

3HAUYCHUS, Cellax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

V. Hedunur (
npOQUITHT) -4 300
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oromxera

4300

Ucnonwszyemble
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

4300

OcTaTKu CpeicTB

4300
Oro/KETa

CBoOoIHBEIE
OCTaTKH

4300
OIO)KETHBIX

CpencTs



CBoGoaHbIE
0CTaTKH
OO IKETHBIX
CpeJCTB

01 4300

© 2012. PT'TI Ha ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



