

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 284 "Об утверждении бюджета Кудыкрайского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 12 ноября 2025 года № 396

Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кудыкрайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 284 следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Кудыкрайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы 60 705 тысяч тенге;

налоговые поступления 2 410 тысяч тенге;

неналоговые поступления 0 тенге;

поступления трансфертов 58 295 тысяч тенге;

2) затраты 65 005 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;

бюджетные кредиты 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

приобретение финансовых активов 0 тенге;

поступление от продажи финансовых активов 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 4 300 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 300 тысяч тенге;

поступление займов 0 тенге;

погашение займов 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств 4 300 тысяч тенге.".

2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Хромтауского
районного маслихата

Болатов Э. Б.

Приложение к решению
Хромтауского районного

маслихата от 12 ноября
2025 года № 396

Приложение 1 к решению
Хромтауского районного
маслихата № 284 от
27 декабря 2024 года

Бюджет Кудыксаиского сельского округа на 2025 год

Категория				сумма (тысяч тенге)	
	Класс	Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	60 705	
1			Налоговые поступления	2 410	
	01		Подоходный налог	100	
		2	Индивидуальный подоходный налог	100	
	04		Налоги на собственность	1 710	
		1	Налоги на имущество	30	
		3	Земельный налог	20	
		4	Налог на транспортные средства	800	
		5	Единый земельный налог	860	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	600	
		3	Плата за пользование земельными участками	600	
4			Поступления трансфертов	58 295	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	58 295	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	58 295	

Функциональная группа					сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ				
1	2	3	Программа	наименование		
			4	5	6	
				II. Затраты	65 005	
01				Государственные услуги общего характера	35 695	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	35 695	
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	35 695	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	35 695	
			022	Капитальные расходы государственного органа	8 600	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	6 680	
	3			Благоустройство населенных пунктов	6 680	
		124		Аппарат акима района в городе, города районного	6 680	

			значения, поселка, села, сельского округа	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5 340
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 340
12			Транспорт и коммуникации	14 030
	1		Автомобильный транспорт	14 030
		124	Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	14 030
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	14 030
			V. Дефицит (профицит) бюджета	- 4 300
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 300
8			Используемые остатки бюджетных средств	4 300
	01		Остатки средств бюджета	4 300
		1	Свободные остатки бюджетных средств	4 300

		01	Свободные остатки бюджетных средств	4 300	
--	--	----	--	-------	--

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан